
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

«ЛУЦЬКА ГІМНАЗІЯ №20 ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

НАКАЗ 

 

28.12.2023                                             Луцьк                                          № 174-од 

 

Про рівні навчальних досягнень 

з географії за І семестр 2023-2024н.р. 

 

 Відповідно до плану роботи гімназії на 2023-2024 навчальний рік 

адміністрацією гімназії проведено аналіз рівня навчальних досягнень учнів з 

географії. 

  Із 343 учнів 6-9 класів, що вивчають предмет «географія» за підсумками 

семестрового оцінювання високий рівень знань отримали 15 учнів (4,4%), 

достатній – 123 учні (35,8%), середній – 163 учні (47,6%), початковий – 42 учні 

(12,2%) (додаток 1).  За аналогічний період минулого навчального року дані 

показники становлять 8,8%; 47,7%; 37,4%; 6,1% відповідно. Зменшення відсотка 

учнів із знаннями творчо-конструктивного рівня (високий + достатній) відмічено  

також і у порівнянні із річним оцінюванням (2022-2023н.р.), де такий показник 

був на 12,5% вищий, а кількість учнів із знаннями початкового  рівня була на 

6,4% менша. 

Найвищі показники творчо-конструктивного рівня (більше 50%) у 6-А 

класі (вч.Сидорук В.А.), 8-Б, 8-В, 9-Б класах (вч.Хомич А.М.) у решти класів – в 

межах 30% - 43%; в 6-Г класі – 14,3% (вч.Сидорук В.А.), 9-А, 8-А класах – 24,0% 

і 28,0% відповідно (вч.Хомич А.М.). 

 В 6-х класах великий відсоток учнів із знаннями початкового рівня 

(вч.Сидорук В.А.), хоч предмет «географія» вивчається лише перший семестр і 

зацікавленість новим предметом повинна бути значно вищого, однак початковий 

рівень знань у 6-Б класі – 20,7%, 6-Г класі – 33,3%. 

Лише у 8-Б класі (вч.Хомич А.М.) показник початкового рівня становить 

0%, решти класів – в межах 3,6%  17,9%. 

Таким чином,  

Рівень навчальних досягнень по вчителях 
Вчителі Творчо-

конструктивний 

рівень 

Початковий 

рівень 

Хомич А.М. 40,3 10,3 

Сидорук В.А. 40,0 17,0 

 Виходячи з вищесказаного, 

 



НАКАЗУЮ: 

 

1.Голові методичного об’єднання вчителів природничої галузі      

Бадовській Н.В. до 10.01.2024 обговорити результати навчальної діяльності з 

географії за семестр; виробити рекомендації щодо підвищення рівня навчальних 

досягнень.       

2.Учителям географії Сидорук В.А., Хомич А.М.: 

2.1.До 10.01.2024 проаналізувати динаміку навчальних досягнень 

упродовж семестру у кожному класі (кожного учня); забезпечити підвищення 

рівня навчальних досягнень шляхом диференціації та індивідуалізації 

навчального процесу.   

2.2. До 10.01.2024 при плануванні навчального матеріалу на ІІ семестр 

передбачити корекційну роботу з учнями, що мають початковий рівень 

навчальних досягнень та учнями, рівень знань у яких з географії нижчий , ніж з 

інших предметів. 

2.3. Вдосконалити форми мотивації вивчення навчального матеріалу, 

залучати учнів до пошуково-дослідницької та проєктної діяльності. 

3.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор                              Валентин КОЛЯНО 
 

Надія Прусік 


